
Smlouva o zajištění dodávek obědů pro žáky a zaměstnance Základní školy logopedické s.r.o.

Objednatel: ZŠ logopedická Dodavatel: Sportovní gymnázium DEZ

1

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK OBĚDŮ PRO ŽÁKY A
ZAMĚSTNANCE ZÁKLADNÍ ŠKOLY LOGOPEDICKÁ s.r.o.

Smluvní strany:

1. Základní škola logopedická s.r.o.
IČ: 25369474
se sídlem: Paskovská 65/92, 720 00 Ostrava – Hrabová
zastoupena Mgr. Taťjanou Adamovskou, jednatelkou školy
bankovní spojení: Fio banka
číslo účtu: 2700173788/2010

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel“)

a

2. Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková
organizace
IČ: 00602060
se sídlem: Volgogradská 2631/6, 700 30 Ostrava – Zábřeh
příspěvková organizace zastoupena Mgr. Václavem Štenclem, ředitelem

jako dodavatel na straně druhé (dále jen „Dodavatel“)

(Objednatel a Dodavatel v textu této smlouvy společně též jako „Smluvní
strany“ a samostatně též jako „Smluvní strana“)

uzavřely smlouvu o zajištění dodávek obědů pro žáky a zaměstnance Základní školy
logopedická s. r. o. (dále jen „Smlouva“):

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že

- Objednatel je povinen zajistit pro své žáky stravování v souladu se zákonem č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“),
a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o školním stravování“),



Smlouva o zajištění dodávek obědů pro žáky a zaměstnance Základní školy logopedické s.r.o.

Objednatel: ZŠ logopedická Dodavatel: Sportovní gymnázium DEZ

2

- Objednatel je povinen zajistit pro své zaměstnance stravování v souladu se zákonem č.
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 119
školského zákona,

- Objednatel je oprávněn zajistit tuto svou povinnost prostřednictvím externího
dodavatele,

- Dodavatel je zařízením zapsaným v Rejstříku škol a školských zařízení vedeným
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“),

se Objednatel a Dodavatel dohodli na tomto znění Smlouvy.

ČÁST A.

STRAVOVÁNÍ ŽÁKŮ OBJEDNATELE (ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ)

Článek I.
Předmět smlouvy

Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje zajistit pro Objednatele školní stravování pro
žáky Objednatele za podmínek sjednaných v rámci této Smlouvy a Objednatel se zavazuje
poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost.

Článek II.
Rozsah, kvalita a standard školního stravování

2.1. Dodavatel se zavazuje zajistit minimální rozsah, kvalitu a standard stravovacích
služeb, tak jak je uvedeno dále.

2.1.1 Školní stravování bude zajištěno formou přípravy hotových obědů pro
výdejnu Dodavatele od pondělí do pátku po dobu školního roku mimo
období školních prázdnin, státních a ostatních svátků.

2.1.2 Předpokládaný maximální počet strávníků – žáků Objednatele je 130
denně.

Článek III.
Způsob zajištění školního stravování

3.1. Smluvní strany se dohodly na přípravě obědů ve školní jídelně Dodavatele.

3.2. Termonádoby pro přepravu, jejich mytí po výdeji a odvoz stravy zajišťuje
Objednatel.

3.3. Doba odběru obědů je stanovena na 10,30 hod.



Smlouva o zajištění dodávek obědů pro žáky a zaměstnance Základní školy logopedické s.r.o.

Objednatel: ZŠ logopedická Dodavatel: Sportovní gymnázium DEZ

3

3.4. Pro případné uskladnění termonádob a pro případné následné umytí termonádob
před transportem je u Dodavatele vyčleněna samostatná místnost, zařízená v souladu
s vyhláškou.

3.5. Případné změny v rozvozu stravy je Objednatel povinen sdělit Dodavateli nejpozději
1 den předem.

3.6. Objednatel zajistí pedagogický dohled nad svými žáky během výdeje oběda.

3.7.  Počty Obědů pro příslušný den je Objednatel povinen upřesnit telefonicky
nejpozději 1 den předem do 10,00 hod.

3.8. Kontaktní osoby pro provoz:
Dodavatel: p. Božena Komorášová – tel.596752255, mobil 775559655
Objednatel: p. Jiří Cabák – tel.596735470

Článek IV.
Práva a povinnosti Dodavatele při zajištění školního stravování

4.1. Dodavatel je v souvislosti s plněním této Smlouvy povinen:

4.1.1 zajišťovat školní stravování žáků Objednatele podle této Smlouvy
odborným způsobem při dodržení finančních limitů a kalorické hodnoty
stravy v souladu s podmínkami stanovenými v zákoně č. 258/2000 Sb., o
ochraně veřejného zdraví, v platném znění, a v souladu s vyhláškou o
školním stravování a podle platných hygienických a výživových norem
školního stravování;

4.1.2 respektovat a plnit veškeré povinnosti vyplývající pro něj ze skutečnosti, že
je zařízením zapsaným v Rejstříku škol a školských zařízení a dále veškeré
povinnosti vyplývající pro něj ze školského zákona a vyhlášky o školním
stravování;

Článek V.
Cena za Oběd a platební podmínky

5.1. Smluvní strany se dohodly na maximální ceně za Oběd pro žáka v rámci plnění této
Smlouvy, která je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy.

5.2. Žáci Objednatele platí Dodavateli za poskytnutý Oběd vždy přímo částku
odpovídající ceně potravin v souladu s vyhláškou o školním stravování, která činí
maximálně částku finančního limitu uvedenou v příloze č. 1 této Smlouvy.

5.3. Výběr stravného za žáky bude zajišťovat Objednatel.



Smlouva o zajištění dodávek obědů pro žáky a zaměstnance Základní školy logopedické s.r.o.

Objednatel: ZŠ logopedická Dodavatel: Sportovní gymnázium DEZ

4

5.4. Objednatel a Dodavatel se dohodli na poskytnutí zálohy Objednateli na nákup
potravin ve výši 60 000,- Kč, vždy k 5. dni v daném měsíci, bude vystavena
zálohová faktura.

5.5. Po ukončení měsíčního období zašle Dodavatel Objednateli vyúčtovací fakturu
podle skutečně odebraných obědů. Splatnost faktury je sjednána na 14 dní.

5.6. Dodavatel zabezpečuje hmotnou péči pro žáky pouze v době jejich pobytu ve škole.
Za pobyt ve škole se považuje i první den neplánované nepřítomnosti žáka ve škole.
V první den nepřítomnosti žáka, pokud neodebere stravu sám, může stravu odnést
v jídlonosiči zákonný zástupce žáka. Druhý a další dny nepřítomnosti ve škole
nejsou považovány za pobyt žáka ve škole, a proto žák nemá nárok na zvýhodněné
stravování. Žák je povinen se ze stravy odhlásit. V opačném případě bude
strávníkovi doúčtován doplatek za neoprávněně odebranou stravu ve výši 31,- Kč.

ČÁST B.

STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ OBJEDNATELE (ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ)

Článek I.
Předmět smlouvy

Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje zajistit pro Objednatele závodní stravování pro
zaměstnance Objednatele za podmínek sjednaných v rámci této Smlouvy a Objednatel se
zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost.

Článek II.
Rozsah, kvalita a standard závodního stravování

2.1. Dodavatel se zavazuje zajistit minimální rozsah, kvalitu a standard stravovacích
služeb, tak jak je uvedeno dále.

2.1.1 Závodní stravování bude zajištěno formou přípravy hotových obědů do
Výdejny Dodavatele od pondělí do pátku po dobu školního roku mimo
období školních prázdnin, státních a ostatních svátků.

2.1.2 Předpokládaný maximální počet strávníků – zaměstnanců Objednatele je
40 denně.

Článek III.
Způsob zajištění závodního stravování

3.1. Smluvní strany se dohodly na přípravě obědů ve školní jídelně Dodavatele.



Smlouva o zajištění dodávek obědů pro žáky a zaměstnance Základní školy logopedické s.r.o.

Objednatel: ZŠ logopedická Dodavatel: Sportovní gymnázium DEZ

5

3.2. Termonádoby pro přepravu, jejich mytí po výdeji a odvoz stravy zajišťuje
Objednatel.

3.3. Doba odběru obědů je stanovena na 10,30 hod.

3.4. Pro případné uskladnění termonádob a pro případné následné umytí termonádob
před transportem je u Dodavatele vyčleněna samostatná místnost, zařízená v souladu
s vyhláškou.

3.5. Případné změny v rozvozu stravy je Objednatel povinen sdělit Dodavateli nejpozději
1 den předem.

Článek IV.
Práva a povinnosti Dodavatele při zajištění závodního stravování

4.1. Dodavatel je v souvislosti s plněním této Smlouvy povinen:

4.1.1 zajišťovat závodní stravování zaměstnanců Objednatele podle této
Smlouvy odborným způsobem při dodržení finančních limitů a kalorické
hodnoty stravy v souladu s podmínkami stanovenými v zákoně č. 258/2000
Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění, a podle platných
hygienických a výživových norem.

Článek V.
Cena za Oběd a platební podmínky

5.1. Smluvní strany se dohodly na maximální ceně za Oběd pro zaměstnance škol v
rámci plnění této Smlouvy, která je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy.

5.2. Výběr stravného za zaměstnance bude zajišťovat Objednatel.

5.3. Po ukončení měsíčního období zašle Dodavatel Objednateli vyúčtovací fakturu
podle skutečně odebraných obědů. Splatnost faktury je sjednána na 14 dní.

ČÁST C
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Článek I.

1.1. Dodavatel je oprávněn omezit nebo pozastavit poskytování školního a závodního
stravování pro Objednatele v případě neplnění závazků vyplývajících z této
smlouvy, zejména při nepřistoupení na úpravu cen.



Smlouva o zajištění dodávek obědů pro žáky a zaměstnance Základní školy logopedické s.r.o.

Objednatel: ZŠ logopedická Dodavatel: Sportovní gymnázium DEZ

6

1.2. Objednatel je povinen zaslat Dodavateli vždy k termínu nejpozději do 5. 11.
kalendářního roku potvrzený seznam zapsaných strávníků, který je zpracován
k termínu 30. 10. zvlášť v členění na žáky a zaměstnance.

1.3. Objednatel je povinen se řídit Vnitřním řádem školní jídelny, seznamovat s ním
žáky a zaměstnance a provádět kontrolu odebrané stravy.

Článek II.
Trvání a ukončení smluvního vztahu

2.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to s účinností od 1. 1. 2016. Smlouva
může být ukončena vzájemnou dohodou Smluvních stran. Změny ve smlouvě lze
provádět výhradně formou písemného dodatku potvrzeného oběma smluvními
stranami.

2.2. Odstoupení od této Smlouvy na základě čl. 2.1. části C. této Smlouvy je účinné
okamžikem doručení Dodavateli, pokud nebude v odstoupení uveden den pozdější.

2.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

2.4. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na
základě jejich pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni ani za jinak nápadně
nevýhodných podmínek, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho připojují své podpisy.

2.5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana
obdrží po dvou.

V Ostravě dne 17. 12. 2015

Mgr. Václav Štencel, ředitel Mgr. Taťjana Adamovská,
jednatelka

Dodavatel Objednatel

Seznam Příloh:

Příloha č. 1 Výše cen stravného




